
1 
 

        

 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE ANTIOQUIA 

SALA QUINTA DE DECISIÓN 

Magistrada ponente: Juliana Nanclares Márquez 

 

Aviso de convocatoria a Sala de decisión 

 

Medellín, 31 de mayo de 2023  

 

De conformidad con el artículo 09 del Acuerdo 209 de 1997, expedido por el Consejo Superior de la Judicatura, la 

magistrada ponente de la Sala Quinta de Decisión Juliana Nanclares Márquez se permite convocar a Sala Virtual de 

Decisión del 05-06-2023, a las magistradas LILIANA PATRICIA NAVARRO GIRALDO y VANNESA ALEJANDRA PÉREZ 

ROSALES, para discutir los siguientes proyectos: 

 

RADICADO  MEDIO DE 
CONTROL  

 

DEMANDANTE  DEMANDADO  TIPO DE PROVIDENCIA  FECHA DE 
REGISTRO  

05001 33 33 008 
2014 00419 01 

REPARACIÓN 
DIRECTA 

BERTHA INÉS OROZCO 
ISAZA Y OTROS    

NACIÓN-FISCALÍA GENERAL 

DE LA NACIÓNY OTRO 
 

Proyecto sentencia 
segunda instancia 

 

31/05/2023 
 

05001 33 33 022 
2015 00915 01 

REPARACIÓN 
DIRECTA 

JONATHAN STIVEN 
RÍOS PARRA 

NACIÓN-FISCALÍA GENERAL 

DE LA NACIÓNY OTRO 
 

Proyecto sentencia 
segunda instancia 

 

31/05/2023 
 

05001 33 33 027 
2014 01466 01 

REPARACIÓN 
DIRECTA 

PEDRO JULIO 
SUCERQUIA Y OTROS 

NACIÓN-MINISTERIO DE 

DEFENSA-EJÉRCITO 

NACIONAL 

Proyecto sentencia 
segunda instancia 

 

31/05/2023 



2 
 

05001 23 33 000 
2023 00407 00 

REVISIÓN DE 
ACUERDO 

GOBERNACIÓN DE 
ANTIOQUIA 

 

MUNICIPIO DE SALGAR Proyecto sentencia única 
instancia 

31/05/2023 

05001 33 33 034 

2023 00135 00 

 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIEN

TO DEL 
DERECHO  

YORLADY ALEMIA 

BURITICÁ AMAYA   
NACIÓN-RAMA JUDICIAL- 

CONSEJO SUPERIOR DE 

LA JUDICATURA-

DIRECCIÓN EJECUTIVA 

DE ADMINISTRACIÓN 

JUDICIAL    
  

Proyecto auto 
impedimento  

31/05/2023 

05837 33 33 001 
2013 00608 02 

EJECUTIVO 
CONEXO 

RAÚL ÁLVAREZ PLAZA 
Y OTROS 

NACIÓN – MINISTERIO DE 

DEFENSA-EJÉRCITO 

NACIONAL 

Proyecto sentencia 
segunda instancia 

 

17/05/2023 

05837 3333 001 
2014 00524 01 
 

NYR LABORAL 
 

NARLIS DEL 

CARMEN 

CASARRUBIA 
 

NACIÓN MINISTERIO DE 
DEFENSA EJÉRCITO 

NACIONAL 
 

Proyecto sentencia 
segunda instancia 

 

10/05/2023 
 

05001 33 33 026 
2014 00976 01 

NYR LABORAL 
 

RAMÓN ALONSO 
ARIAS 

  

COLPENSIONES  Proyecto sentencia 
segunda instancia 

 

24/05/2023 

05001 33 33 011 

2014 01786 01 

NYR LABORAL 
 

JOSÉ ROBERTO MAYA 
SALINAS 

 

 “UGPP” 
 

Proyecto sentencia 
segunda instancia 

 

31/05/2023 
 

05001 33 33 025 

2023 00126 01 

 

ACCIÓN DE 
CUMPLIMIENTO 

SEBASTÍAN VÉLEZ   
BETANCUR    

 

MUNICIPIO DE ITAGÜÍ -
SECRETARÍA DE MOVILIDAD 

 

Proyecto sentencia 
segunda instancia 

 

31/05/2023 
 

05001 23 33 000 

2018 00273 00 

   

NYR LABORAL 
 

ELIZABETH OCAMPO 
BUSTAMANTE   

 

SERVICIO NACIONAL DE 
APRENDIZAJE – SENA 

 

Proyecto sentencia primera 
instancia 

 

31/05/2023 
 

05001 33 33 020 

2022 00034 01 

   

NYR LABORAL 
 

 

ALBA LUCÍA 
GONZÁLEZ SOSSA 

NACIÓN - MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN -  FONDO 

NACIONAL DE 
PRESTACIONES SOCIALES 

DEL MAGISTERIO 

Proyecto de auto 
impedimento  

31/05/2023 

05001 33 33 020 

2022 00136 01 

   

NYR LABORAL 

VICTORIA EUGENIA 
ZAPATA FRANCO 

ACIÓN - MINISTERIO DE 
EDUCACIÓN - FONDO 

NACIONAL DE 

Proyecto de auto 
impedimento 

 

31/05/2023 



3 
 

  

 
PRESTACIONES SOCIALES 

DEL MAGISTERIO 

 
 
 

 

 
Juliana Nanclares Márquez 

Magistrada 


